Vorurkunde war die vorstehende Littera Urbans III. (Nr. 245).

GREGORIVS episcopus servus servorum Dei venerabili fratri . . Palentino episcopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. | Sicut sustinere nolumus nec debemus, ut subditi a prelatiis suis indebite molestentur, sic eos pro nostri officii debito a prelatorum suorum iniuriis cogimur cohercere. Cum | igitur nulli personatui ecclesie tue sacristania excepta sit decima, ecclesia uel possessio aliqua, | sicut accepimus, assignata, equum non est, ut persone ecclesie ipsius, que his concessa non | sunt, auctoritate sibi propria debeant uendicare. Ideoque presentium auctoritate du|ximus inhibendum, ne quis archidiaconus uel aliqua persona ecclesie tue de presti|moniis, que ad episcopalem mensam uel tuam dispositionem spectare noscuntur, * si|ne tuo assensu aliis dare uel suis usibus applicare presumat seu etiam impedi|re, quominus de prestimoniis ipsis appellatione remota canonice disponere possis, sicut predecessores tui usque ad tempora tua disposuisse noscuntur. Nulli ergo omni|no hominum liceat hanc paginam nostre inhibitionis infringere uel ei ausu te|merario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omni|potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. | Luce VI idus decembris, indictione sexta.

(B.)^a

[D. B.]

^a Bulle an Seidenfäden.

¹ Zu dieser Zeit Ardericus, Bischof von Palencia (1184–1208).

247.

Gregor VIII. gestattet dem Bischof (Ardericus) von Palencia, das Hospital San Antolín, welches der Kanoniker R. vom Vorgängerbischof R(aimund II.) als Kirchenlehen erworben und nicht mit der gebotenen Barmherzigkeit für die Armen verwaltet habe, mit Zustimmung des Domkapitels einer anderen geeigneten Person zu übertragen.

Lucca 1187 Dezember 9.

Original: Palencia, Archivo de la Catedral, Serie histórica, Nr. 617 (olim Arm. III, leg. 15, n. 3) (beiliegend Kopie des 18. Jh. mit Tagesangabe VI id.). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2759). – Ed. Abajo Martín, Documentación Catedral de Palencia, S. 208, Nr. 102 (zu 1187 Dezember 8). – Regg. San Martín Payo, Catálogo, S. 161, Nr. 617 (zu 1187 Dezember 8); Böhmer-Schmidt, Urban III., Nr. 1403 (zu 1187 Dezember 8); Ib. Pont. III, S. 66, Nr. 126; JL. –

GREGORIVS episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Palentino episcopo¹ salutem et apostolicam | benedictionem. Propositum est nobis, quod R.² canonicus tuus quoddam hospitale sancti Antoni|ni, quod antecessores tui cum consensu capituli consueti fuerant ordinare, ab R(aimundo)³ | predecessore tuo in prestimonium minus rationabiliter acquisiuit nec curat | in ipso, sicut debet, misericordie opera exercere. Quia igitur, que usibus sunt | pauperum deputata, in alios usus conuerti non debent, fraternitati tue auctori|tate apostolica duximus indulgendum, ut, si res ita se habet, liceat tibi hos|pitale ipsum iuxta primam institutionem in melius ad opus pauperum appell|latione reuocare cessante et cum capituli tui coniuentia persone idonee commen|dare. Nec facere illud omittas, si qui contra Deum in iniuriam pauperum duxe|rint resistendum. Dat. Luce V idus decembris, indictione VI.